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LITTERATURBEVAKNING

Avsikten med avsnittet är att ge en översikt över ny litteratur som kan 
vara av intresse ur såväl ett nationellt som ett internationellt perspektiv. 
I detta nummer ligger fokus på juridisk litteratur med betydelse för 
insolvensrättsliga frågor.

Aubin, Yann, de Longeaux, Louis, Vecchiatto, Jean-Claude (red.)
INTERNATIONAL BANK AND OTHER GUARANTEES 
HANDBOOK – EUROPE
Wolters Kluwer 2017, 1392 sidor

Boken innehåller en utförlig genomgång av 28 europeiska länders 
reglering av säkerheter. Länder som finns med i genomgången, 
utöver Sverige, är bl.a. Tyskland, Frankrike, Italien, Spanien och 
Storbritannien. Kapitlet om Sverige har författats av Per Lagerkvist, 
Olof Hagberg och Preeti Dhillon.

Benndorf, Fredrik, Morgell, Nils-Bertil
SKULDSANERINGSLAGARNA – EN KOMMENTAR
Karnov Group 2017, 372 sidor

Framställningen är en kommentar av 2016 års två nya skuldsane-
ringslagar. Innehållet i de nya lagarna relateras till den ursprungliga 
lagstiftningen. Därutöver refereras och kommenteras Högsta dom-
stolens praxis samt flertalet hovrättsavgöranden. Tidigare praxis be-
tydelse vid tillämpningen av den nya lagstiftningen kommenteras. 
Boken vänder sig till yrkesverksamma, men även andra som behöver 
vägledning om hur skuldsaneringslagarna ska förstås.
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Berglund, Mikael, Elgebrant, Emil, Nerep, Erik,  
Karlsson-Tuula, Marie, Persson, Annina H, Östling, Leif
RÄTTSFALLSSAMLING I KREDIT- OCH 
OBESTÅNDSRÄTT
2 uppl., Wolters Kluwer 2017, 776 sidor

Rättsfallssamlingen innehåller centrala rättsfall inom de obestånds-
rättsliga, fordringsrättsliga, säkerhetsrättsliga och sakrättsliga om-
rådena. Den är i första hand avsedd för undervisningsändamål, men 
vänder sig till alla som är intresserade av fördjupning inom de aktu-
ella rättsområdena.

Berglund, Mikael, Elgebrant, Emil, Nerep, Erik, Karlsson-Tuula, 
Marie, Persson, Annina H, Östling, Leif
RÄTTSFALLSSAMLING I SVENSK BOLAGSRÄTT
Wolters Kluwer 2017, 550 sidor

I denna rättsfallssamling fokuseras på centrala rättsfall inom det 
bolagsrättsliga området. Urvalet till denna samling har, likartat 
ovan refererade rättsfallssamling i kredit- och obeståndsrätt, skett 
genom ett samarbete mellan Göteborgs universitet, Handelshög-
skolan i Stockholm, Karlstads universitet, Linköpings universitet 
och Örebro universitet.

Dotevall Rolf
AVTAL
Studentlitteratur 2017, 275 sidor

Framställningen går igenom de centrala frågorna inom den allmänna  
avtalsrätten, såsom de grundläggande principerna, hur bindande 
avtal uppkommer och fullmaktsfrågor. Därtill redogörs även för viss 
utländsk avtalsrätt, framför allt engelsk, fransk och tysk rätt. Boken 
är tänkt både för undervisning och för praktiskt verksamma jurister.
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FAR Akademi
INSOLVENSVOLYMEN 2017
FAR Akademi 2017, 768 sidor

2017 års Insolvensvolym är uppdaterad med bl.a. de nya skuldsane-
ringslagarna och den nya insolvensförordningen från EU. Därutöver 
har det införts ett nytt kapitel om resolution.

Holmquist, Rolf 
BROTTEN I NÄRINGSVERKSAMHET
4 uppl., Wolters Kluwer 2017, 408 sidor

Den fjärde upplagan av boken är reviderad beaktat författningsänd-
ringar och rättspraxis efter den tredje upplagan 2013. I boken be-
handlas de delar av straffrätten som är centrala för den som bedriver 
näringsverksamhet. Exempel på brott som behandlas är brotten mot 
borgenärer och mutbrott. Därutöver behandlas bl.a. frågan om vem 
som är straffrättsligt ansvarig för brott som har begåtts i ett aktie-
bolags verksamhet.

Ingvarsson, Torbjörn
FORDRINGSRÄTT – EN LÄROBOK
Wolters Kluwer 2017, 164 sidor

Boken är, som titeln avslöjar, i första hand tänkt att fungera som 
lärobok i fordringsrätt. I boken behandlas bl.a. fordringars upp-
komst och upphörande, betalningar, preskription och obehörig 
vinst. Skisser och rättsfall används för att exemplifiera och visa hur 
de komplicerade relationerna inom området ska förstås.
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Karlsson-Tuula, Marie
GÄLDENÄRENS AVTAL – VID 
FÖRETAGSREKONSTRUKTION OCH KONKURS
3:e uppl., Wolters Kluwer 2017, 174 sidor

I boken behandlas en av de viktigaste tillgångarna vid företags- 
rekonstruktion och konkurs, nämligen gäldenärens avtal. Författ- 
aren behandlar flera olika typer av avtal som regleras i flera olika 
lagar, såsom lagen om företagsrekonstruktion, köplagen och jorda-
balken. Boken vänder sig till såväl teoretiker som praktiker och är 
lämplig som litteratur på fördjupningskurser i obeståndsrätt.

Karlsson-Tuula, Marie, Persson, Annina H
FÖRETAGSREKONSTRUKTION – I TEORI OCH 
PRAKTIK
3 uppl., Wolters Kluwer 2017, 243 sidor

I boken behandlas framför allt lagen om företagsrekonstruktion. 
Lagen kommenteras ur både ett rättsteoretiskt och praktiskt per-
spektiv. Utöver den mer rättsteoretiskt inriktade framställningen 
innehåller boken praktiska exempel på hur bl.a. en rekonstruk-
tionsplan, rekonstruktörsberättelse och ett administrationsavtal kan  
se ut. Boken vänder sig till praktiserande jurister, men kan även an-
vändas i undervisningssammanhang.

Mellqvist, Mikael
OBESTÅNDSRÄTTEN – EN INTRODUKTION
8:e uppl., Wolters Kluwer 2017, 158 sidor

I boken introduceras de fyra instituten utsökning, konkurs, före-
tagsrekonstruktion och skuldsanering. Boken är tänkt att ge läsaren 
en introduktion till det obeståndsrättsliga området och kan fungera 
som en handbok för flera olika yrkesgrupper. Genom en innehålls-
rik källförteckning kan sedan den intresserade läsaren gå vidare  
för fördjupning.
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Morgell, Nils-Bertil
FÖRMÅNSRÄTTSLAGEN OCH 
LÖNEGARANTILAGEN – EN KOMMENTAR
Karnov Group 2017, 191 sidor

I denna bok kommenteras förmånsrättslagen och lönegarantilagen.  
Författaren redogör för lagstiftarens intentioner samt refererar 
och kommenterar Högsta domstolens praxis. Därtill refereras och  
kommenteras även ett flertal hovrättsavgöranden. Boken är tänkt att 
vara till nytta både för praktiker och i undervisningssammanhang.

Svernlöv, Carl
SVENSK KOD FÖR BOLAGSSTYRNING  
– EN KOMMENTAR
5:e uppl., Wolters Kluwer 2017, 244 sidor

I boken kommenteras koden i sin helhet. Framställningen relate-
rar även till det övriga aktiebolagsrättsliga regelverket. I den femte 
upplagan har beaktats den reviderade versionen av koden, som gäller 
sedan 1 december 2016.

Svernlöv, Carl, Åkersten, Peter
AKTIEBOLAGSRÄTT FÖR REVISORER
Wolters Kluwer 2017, 184 sidor

Boken innehåller en redogörelse för centrala områden inom aktie- 
bolagsrätten, med särskild inriktning mot sådana frågor som re-
visorer men även jurister ofta ställs inför. I boken behandlas bl.a. 
bestämmelserna om värdeöverföringar, låneförbud och kontroll-
balansräkning. Boken är disponerad för att kunna användas som 
uppslagsbok och innehåller rikligt med hänvisningar till praxis  
och doktrin.
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Zetterström, Stefan
SVENSK AVTALSRÄTT
Iustus 2017, 124 sidor

Läroboken Svensk avtalsrätt behandlar den allmänna avtalsrätten och 
närliggande frågor. Den är främst avsedd för utbildningssamman- 
hang men kan även användas av praktiker. Frågor som tas upp är 
bl.a. hur avtal sluts, metoder för avtalstolkning och avtalsbrott.

Per-Ola Wiklander


